CoÜectio fud. Ii s. 312.

2 Bull. ord. praed. vii 57. darnach gab Preger Geschichte der mystik

i 479 die bulle neuerdings heraus und machte mit recht auf die früheren

misverständnisse aufmerksam.
* Reg. rat. Joh. xxu ann. 13 p. 1 ep. 5 foL 2". die beigefügte verdam-

mungsbulle stimmt ganz genau mit dem originale überein und trägt

natürlich auch dessen datum.

* •

I .

(I
1
) Ista sunt que habentur contra fr. Herman-

num de Summo.
Primo quod in actione criminali tulit falsum testimonium.

Et de hoc patenter accusatus t'uit in provinciali capitulo et con-

Tictus, sicut patet per sententiam omnium diffinitorum
,
quorum

diffinitorum unus est nunc provincialis, qui etiam bic presens,

penitenciarius quondam sanctitatis vestre. Alius vero predecessor

suus, qui quamvis familiariter cum diligere consueverit, una cum
aliis dilfinitoribus in dicta causa contra ipsuni sententiavit justicia

exigenle.

Secundo quod pluries in actionibus non criminalibus falsum

tulit testimonium. Et de hoc in eodem capitulo accusatus fuit

etiam et convictus.

Quinto quod plures libeilos famosos scripsit, per quos fratres

honestissimos de melioribus tocius Alamannie de gravibus cnmi-
nibus infamavit

Sexto obicitur, quod prefatos libeilos famosos longo tempore
retinuit contra plura precepta (l

b
) et contra sententias contra eum

latas, nisi dictos libeilos suis superioribus redderet indilate, quod

facere recusavit. Nec fratres quos in dictis libellis infamavit, ad

rationem posuit. Ex quo patet, quod hoc non fecit causa cor-

rectionis, sed intendens tantummodo infamare et bonorum fralrum

famam et nomen denigrare, quod etiam ex hoc patet, quia illos

libeilos multiplicavit, aliquos duplicaudo, et aliquos triplicando.
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Septimo, quia cum nuper timeret, quod pro culpis istU

et tnultis aiiis deberet puniri per vicanum theotonie, contra man-
datum sui prioris quasi furtive fugit, et sine licencia cuiuscunque

ivit ad magistrum ordinis, et apud eum vicarium suum quantum
potuit nisus est diffamare; et in curia Romana fecit etiam illud idem.

Octavo quia ad subterfugiendum correctionem et disciplinam

ordinis adianxit se comissariis Domini Colonien. in facto inqui*

sitionis contra Magistrum Eycardum, et aliquando gessit perso-

nam actoris, aliquando assessoris, aliquando testis. Et hoc fecit,

quia bene cogitavit, qucd stante illa inquisitione vicarius theutonie

contra eum et suos complices procedere non auderet, ymo quod
plus est, ipse cum aliis dicitur procurasse, ut etiam famosum
est et satis publicum, quod vicarius ille ex hoc et propter hoc,

quia quondam fratrem pro suis gravibus eicessibus puniverat,

denunciatus fuit, excommunicationis seotentiam incurrisse. Item

quod Dominus Colonien. persone sue notitiam non habeat, sicut

habeo ex testimonio provincialis sui et trium lectorum de sua

provincia, qui omnes sunt in Curia bic presentes, ymo dicunt

prefati fratres, quod littere, que per eum sunt aporlate, sunt

mendicate et per vias diversas et mirabiles procurate.

(2*) Decimo vere omnes meliores provincie theotonie

petiverunt a vicario geuerali provincie sepedicte, quod excluderet

eum de provincia. Consuevit enim nunc impugnare istos, nunc
illos, ymo quos uno anno persequitur, alio anno prosequi nilitur

et juvare, ita quod vix est aliquis frater in provincia tbeothonie

veridice reputatus.

Quare est criminator, et infamator, est etiam falsus testis

et judex iniquus etiam, est etiam insuper libellorum famosorum
non solum confictor, verum etiam quantum potuit publicator.

Item quod familiaritates cum personis levibus et suspectis habere

consuevit, quia iam actu est suspectus in Colonia de quadam
juvencula paupere, que propter familiarilatem quam habet de

quodam seculari, vehementer habetur suspecta. Item quod Semper
fuit brigosus et pacis dissipator, transgressor plurium preceptorum,

contemptor mandatorum suorum superiorum. Irregularis et ex-

communicatus ; et tarnen frequenter istis non obstantibus cele-

bravit. Item quod vagando et fugiendo per mundum facere pe-

nitentiam ordinis recusavit. Et nunc etiam venit ad Curiam sub

pallio expugnationis heresum magistri Eycardi, de cuius tarnen

fide et vite sanctitate nec ipse debet nec alius, qui vitam suam
noverit, dubitare.

Obsecro ergo sanctissime pater, et benignissime ac jostis-

sime Domine, quod ad suos superiores predictus frater Hermannus
remitlatur pro suis culpis multiplicibus puniendus.
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(2
b
) lsta sunt que habentur contra fratrem Guil-

lelinum, socium predicti fratris Hermanui.
Primo, quod in loco judicii proposuit contra magistrum

Aycardum, quod esset pertinax hereticus, quia errores suos

scienter docuisset et perliuaciter defendisset: quod quidem pro-

bare uon potuit, sed defecit.

Secundo
,
quod mulla alia gravia contra eundem magistrum

proposuit, que probare non potuit, propter que ad penam tal-

lionis condempuari merito debuit et puniri.

Quinto quod dixerat, timens corrigi : vadam, inquit, in Lom-
bardiam cum nobilibus comilatus Juliacen., et recipiam stipendia.

De isto fuerunt duo testes, quando iait publice accusatus.

Septimo quod magistrum Aycardum apud commissarios Do-
mini Coloniensis de beresi quantum potuit infamavit ad hoc, ut

sub isto pallio posset venire ad Curiam, et sie evaderet nostri

ordinis diseiplinam. Quare, cum venerit, supplico, quod red-

datur suo ordini puuiendus.

Octavo, quod vicario generali preeipienti in Colonien. con-

ventu predicatorum sub pena exeonimunicationis, quod quilibet,

qui aliquid sciret de illa materia , informaret eum de quibusdam,

que pro honore Ordinis ipsum scire expediebat, de quibus pre-

dicto fratri Guillelmo constabat, sicut fuit compertum postea . .

predictum vicarium minime informavit . . .

Decimo, quod contra preeeptum Vicarii per Sanctitatem

vestram inibi positi ivit ad generale capitulum Parisius ce-

lebratum.

Supplico ergo Sanctitati vestre, quod primus et secundus

remittantur ad suos superiores secundum exigentiam suorum ex-

cessuum corrigendi. Et quod eidem Sanctitati vestre placeat,

quod subito arrestentur, ne in Lombardiam ad Bavarum possint

ire pro stipendiariis in verecundiam Ordinis et in contemptum
ecclesie sacrosanete.

Creatura vestra frater G. de Podanhs, dioc. Caturceo. pfo-

curatoris Ordinis vicesgerens.

n

Joannes episcopus servus servorum dei ad perpetuam rei

memoriam. In Agro dominico, cuius dispositione superna licet

immeriti sumus custodes et operarii, oportet nos sie vigiianter

et prudenter spiritualem exercere culturam, ut, siquando in eo

inimicus homo supra seinen veritatis zizania seminet, priusquam

se in incrementa noxie pullulationis extollantur, prefocentur in

Z. F. D. A. XXIX. N. F. XVII. 18
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ortu, ut enecato semine vitiorum et spinis errorum evulsis leta

seges veritatis catholice coalescat. Sane dolenter referimus, quod
quidam Datum Avenione vi kal. Aprilis pontificatus

nostri anno tertio decimo.

m
Ven. fratri . . Archiepiscopo Colonien. salutem. Tarn per

inquisitionem per te auctoritate ordjnaria habitam nobisque per

te transmissam, quam per indaginem postmodum de mandato
uostro in romana curia renovatam, ac etiam per confessionem

quondam Ekardi, doctoris ut ferlur sacre pagine ac professoris

ordinis fratrum predicatorum comperimus evidenter, eum predi-

casse, scripsisse et dogmatizasse nonnullos articulos contra ca-

tholicam veritatem, quorum aliquos tanquam hereticos, quosdam
vero tanquam male sonantes, temerarios et suspectos de heresi

de fratrum nostrorum consilio dampnandos duximus ac etiam re-